
PROPONENTE OBSERVACIONES

UT CHUBB SEGUROS COLOMBIA S.A. - 
ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA 

ENTIDAD COOPERATIVA - IP 02 2025

EL OFERENTE DEBERA SUBSANAR LA 
POLIZA SERIEDAD DE LA OFERTA CON 

BASE A LA FECHA DE CIERRE DEL 
PROCESO.

PROPONENTE OBSERVACIONES

SEGUROS DE VIDA DEL ESTADO S.A SIN OBSERVACIÓN

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

EL OFERENTE DEBERA SUBSANAR LA 
POLIZA SERIEDAD DE LA OFERTA CON 

BASE A LA FECHA DE CIERRE DEL 
PROCESO.

SEGUROS MUNDIAL

EL OFERENTE DEBERA SUBSANAR LA 
POLIZA SERIEDAD DE LA OFERTA CON 

BASE A LA FECHA DE CIERRE DEL 
PROCESO.

SEGUROS AURORA

EL OFERENTE DEBERA APORTAR LA 
CERTIFICACION DE  EXPERIENCIA EN 

MANEJO DE SINIESTROS QUE RELACIONO 
EN EL ANEXO 4.

HDI SEGUROS SIN OBSERVACIÓN

N/A POR 
SUBSANAR

NO CUMPLE / 
SUBSANAR N/A N/A

CUMPLE NO CUMPLE / 
SUBSANAR N/A

GRUPO 1

CUMPLE NO CUMPLE / 
SUBSANAR N/A N/A POR 

SUBSANAR

CUMPLE CUMPLE 900 100 1000

EXPERIENCIA REQUISITOS 
HABILITANTES

TÉCNICA Y 
ECONÓMICA

APOYO A LA 
INDUSTRIA TOTAL

TOTAL

CUMPLE NO CUMPLE / 
SUBSANAR N/A N/A POR 

SUBSANAR

EXPERIENCIA REQUISITOS 
HABILITANTES

TÉCNICA Y 
ECONÓMICA

APOYO A LA 
INDUSTRIA

RESUMEN PUNTUACIÓN POR GRUPO 

CUMPLE

GRUPO 2

GRUPO 3

POR 
SUBSANAR

CUMPLE 840 100 940CUMPLE



PROPONENTE OBSERVACIONES

UT CHUBB SEGUROS COLOMBIA S.A. - 
ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA 

ENTIDAD COOPERATIVA - IP 02 2025

1. EL OFERENTE DEBERA SUBSANAR LA 
POLIZA SERIEDAD DE LA OFERTA CON 

BASE A LA FECHA DE CIERRE DEL 
PROCESO.

2. EL OFERENTE DEBERA APORTAR LA 
CERTIFICACION DE  EXPERIENCIA EN 

MANEJO DE SINIESTROS QUE RELACIONO 
EN EL ANEXO 4.

PROPONENTE OBSERVACIONES

ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA 
ENTIDAD COOPERATIVA SIN OBSERVACIÓN

PROPONENTE OBSERVACIONES

LA PREVISORA S.A. COMPAÑIA DE 
SEGUROS SIN OBSERVACIÓN340 100 440

EXPERIENCIA REQUISITOS 
HABILITANTES

TÉCNICA Y 
ECONÓMICA

EXPERIENCIA REQUISITOS 
HABILITANTES

TÉCNICA Y 
ECONÓMICA

APOYO A LA 
INDUSTRIA TOTAL

GRUPO 5

NO CUMPLE / 
SUBSANAR

NO CUMPLE / 
SUBSANAR N/A N/A POR 

SUBSANAR

APOYO A LA 
INDUSTRIA TOTAL

CUMPLE CUMPLE 700 100 800

CUMPLE CUMPLE

GRUPO 4

EXPERIENCIA REQUISITOS 
HABILITANTES

TÉCNICA Y 
ECONÓMICA

APOYO A LA 
INDUSTRIA TOTAL

Felipe Vega
CARLOS FELIPE VEGA P.

Felipe Vega
ESTRUCTURADOR TÉCNICO 2

Felipe Vega
GERENTE GENERAL - POLANIA VEGA CIA LTDA

Felipe Vega
CAROLINA COLLAZOS

Felipe Vega
ESTRUCTURADOR TÉCNICO 1

Felipe Vega
GERENTE COMERCIAL - POLANIA VEGA CIA LTDA


